
Veletržní logistika, technické
zázemí, infrastruktura 

Ing. Kamil Trávníček
technický náměstek GŘ
Veletrhy Brno, a.s.

Management veletrhů
ESF MU Brno, 20. 4. 2006



2Obsah prezentace 

� Pro konání veletrhů je třeba …
� Historie výstaviště v Brně
� Výstaviště dnes
� Technické zázemí veletrhů a jeho 
organizace



3Pro konání veletrhů je třeba …

� Vystavovatele
� Návštěvníky
� Podmínky pro setkání
� Mít potřebu se setkat, prezentovat, 
seznámit, sdělit něco ostatním lidem
� Místo



Místo pro setkání lidí



Areál
výstaviště v Brně



6

� Vložit obrázek



7Historie

� První výstava v Brně – 1928

� Budování prvních pavilonů



8Historie

� Pavilon A



9



10Historie



11Historie



12Historie



13



14Historie 

� Budování dalších pavilonů



15Historie

� Pavilon Z



16Historie



17Historie 



18Historie

� Obrázek Z, C,



19Rok 2000

� Pavilon V



20Historie 



21Rok 2003

� Pavilon F



22Historie



23Brněnské výstaviště dnes 



24Brněnské výstaviště dnes 
� Rozloha:                                   667.000 m2

� Hrubá výstavní plocha: 193.300 m2
� Pavilony

� Počet: 16
� Technická vybavenost pavilonů
� Provázanost pavilonů – pasarely

� Čistá výstavní plocha  126.382 m2
� z toho v pavilonech 64.139 m2
� z toho volné plochy 62.243 m2

� Konferenční sály
� Vlečka – kolejové propojení k hlavnímu nádraží(lokomotivy, vagóny jako exponáty, využití při veletrzích)



25Kvalitní výstaviště na světové úrovni

Nové pavilony V, F Press Center

Wireless - bezdrátové připojení k internetu Expoparking
Kongresováhala

Business Center



Kalendář akcí



27



28Kvalitní výstaviště

� Výstavní haly
� Velikost dle výstav
� Teplo / chlad
� Osvětlení / zatemnění
� Přívody medií
� Výška
� Zavěšování
� Vstupy / vjezdy
� Bezpečnost 



29Kvalitní výstaviště

� Služby pro vystavovatele
� Výstavba
� Přívody médií
� Spedice / manipulace
� Půjčení zařízení
� Úklid
� Ostraha
� Zásobování stánků
� Parkování



30Kvalitní výstaviště

� Doprovodné služby
� Ubytování
� Stravování
� Organizace doprovodných programů
� …



31Doprava kolem výstaviště

� Příjezd k výstavišti
� Hromadná doprava
- Tramvaj
- Autobus
- Trolejbus

� Individuální
- Osobní auta
- Autobus

� Zvláštní
- Vlak



32Doprava kolem výstaviště
� Přímý příjezd z dálnice nedávno
vybudovaným tunelem



33Doprava kolem výstaviště
� Přestavba pisárecké křižovatky

� zjednodušení a zrychlení dopravy
� pohodlnější a plynulejší příjezd i odjezd 

z výstaviště



34Doprava kolem výstaviště
� Problémy s dopravou v době konání akcí

� Průjezdnost
� Parkování



35Infrastruktura služeb

� Parkovací plochy
� Parkoviště v okolí areálu
� Parkoviště v areálu (dle rozsahu veletrhu)
� Záchytná parkoviště
� Alternativní doprava (vystavovatelský průkaz a 

vstupenka jako jízdenka MHD)



36Infrastruktura služeb

� Vstupy
� Prodej přes internet
� Registrace
� Pokladní služba
� Vstupní turnikety
� Zpracování a využití dat



37Infrastruktura služeb
� Občerstvení

� Restaurace
� Bufety
- Vnitřní
- Vnější

- Rychlost
- Rozmanitost
- Dostupnost
- Cena

- Klidné místo k jednání



38Údržba areálu

� Údržba 
� budov
� technologií
� sítí
� komunikací
� zeleně



39Aktuální investice 2006

Zkvalitňování služeb pro návštěvníky a 
vystavovatele:
� výstavba venkovních bufetů
� modernizace vstupu v pav. E 
� výstavba nové vodní předváděcí plochy     
(bazénu pro protipovodňové aktivity, …)



40Aktuální investice 2006

� Plánovaný vstup G4



41Dlouhodobé plány investice

Další investice: 
� Pavilon P
� Kongresová hala



42Plánované investice do roku 2020



Organizace



44Správa areálu

� Správci budov
� Organizace údržby a oprav

� Organizace výstavby nových budov



45Správa areálu



46Technická obsluha
� Ostraha

� vjezdy do areálu
� vstupy do areálu
� ostraha expozic a exponátů

� Telefonické služby (linky, mobily, Internet, …)
� Poštovní služby
� Slaboproud – audiovizuální a prezentační technika 

a vybavení, areálový rozhlas včetně aktuálního 
dopravního zpravodajství

� Požární a lékařská služba
� Doprava po areálu v době konání veletrhů (shuttle

bus systém)



47Technická obsluha

� Vnější úklid
� vozovky a chodníky

� Vnitřní úklid
� administrativní budovy
� pavilony (před, během a po veletrhu)

� Odpadové hospodářství



48Technická obsluha



49Energetika

� Vytápění
� administrativních budov
� pavilony během akcí (montáž, akce, demontáž)
� pavilony mimo akce 

� Elektrorozvody
� Údržba energetických zařízení



50Technické služby pro vystavovatele

� Montáž / demontáž
� Pravidla
� Montážní průkazy / kauce 

� Spediční a logistické služby
� doprava
� manipulace s exponáty



51Logistika

� Skladování stavebních systémů
� sklady
� údržba

� Atypické expozice a jejich skladování



52Logistika



Bezpečnost



54Bezpečnost

� Shromažďovací prostor
� Schválené počty osob
� Únikové východy

� Bezpečnost požární
� Systém hlášení požáru
� Likvidace požáru
� Sprinklery, požární klapky,…

� Evakuace



Děkuji Vám za pozornost
a přeji pěkný den.


